UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-NVY
V/v công bố cơ sở KBCB đủ điều kiện

thực hiện khám sức khỏe

 (không có yếu tố nước ngoài)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

Phòng khám đa khoa trực thuộc Trung tâm y tế quận Thanh Xuân.

(Đ/c: Ngõ 282 đường Khương Đình, phường Hạ Đình, quận

Thanh Xuân, thành phố Hà Nội)

 Sở Y tế nhận được văn bản công bố số 04/VBCB-TTYT-PKĐK ngày

07/01/2025 và hồ sơ công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đủ điều kiện khám sức

khỏe (không có yếu tố nước ngoài) của Phòng khám đa khoa trực thuộc Trung

tâm y tế quận Thanh Xuân, sau khi xem xét hồ sơ Sở Y tế có ý kiến như sau:

 1. Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15, Nghị định số

96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

của Luật khám bệnh, chữa bệnh, Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023

của Bộ Y tế quy định chi tiết một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh, Sở Y

tế Hà Nội xác nhận: Hiện tại, hồ sơ công bố cơ sở đủ điều kiện khám sức khỏe

(không có yếu tố nước ngoài) của Phòng khám đa khoa trực thuộc Trung tâm y tế

quận Thanh Xuân theo đúng quy định.

 2. Sở Y tế Hà Nội yêu cầu Phòng khám đa khoa trực thuộc Trung tâm y tế

quận Thanh Xuân:

- Thực hiện đúng các quy định trong hoạt động khám bệnh, chữa bệnh và

khám, cấp giấy khám sức khỏe, chịu trách nhiệm trước pháp luật về hoạt động

khám sức khỏe (không có yếu tố nước ngoài) của đơn vị.

- Chịu trách nhiệm về tính pháp lý của hồ sơ công bố cơ sở đủ điều kiện

khám sức khỏe (không có yếu tố nước ngoài) của đơn vị.

3. Giao Phòng Nghiệp vụ Y Sở Y tế phối hợp với các phòng ban liên quan

và Phòng Y tế quận Thanh Xuân giám sát hoạt động khám sức khỏe (không có

yếu tố nước ngoài) của Phòng khám đa khoa trực thuộc Trung tâm y tế quận

Thanh Xuân theo quy định.

Sở Y tế Hà Nội trả lời để Phòng khám đa khoa trực thuộc Trung tâm y tế

quận Thanh Xuân biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc SYT; (để báo cáo)
- Văn phòng Sở (để đăng tải);
- Bộ phận 1 cửa SYT;
- Phòng Y tế quận Thanh Xuân;(để p.hợp)
- Lưu VT, NVY SƠN2

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Hưng

		2025-01-14T10:47:58+0700

		2025-01-16T10:11:15-0800

		2025-01-16T10:08:37+0700
	Nguyễn Đình Hưng

		2025-01-16T13:55:10+0700

		2025-01-16T13:55:10+0700

		2025-01-16T13:55:10+0700

		2025-01-16T13:55:10+0700